муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

ПРИКАЗ

«10» апреля 2023 г.

№ 147 - О

с. Кышик

«О создании комиссии родительского контроля за организацией и

качеством школьного питания»

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., Положения о родительском

контроле за организацией питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем составе:

Председатель комиссии:

- директор МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Герасименко Наталья Алексеевна;

- заместитель заведующего по воспитательной работе Фищук Анна Сергеевна;

- ответственный за организацию питания Ларюшкина Наталья Викторовна.

Члены комиссии:

- председатель родительского комитета Лыткина Нина Александровна;

- член родительского комитета Немельгина Зинаида Петровна;

- член родительского комитета Рогина Анита Юрьевна;

- член родительского комитета Демьяненко Ксения Александровна;

- член родительского комитета Меньшикова Наталья Александровна;

- член родительского комитета Богордаева Людмила Викторовна;

- член родительского комитета Хорова Наталия Петровна;

- член родительского комитета Лупашко Мария Леонидовна;

- член родительского комитета Мещерякова Елена Игоревна;

- член родительского комитета Вагатова Вера Анатольевна;

- член родительского комитета Лозямова Екатерина Павловна;

- член родительского комитета Хорова Марина Григорьевна.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных родительских собраниях, родительских чатах в соцсетях.

4. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся.

5. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля.

6. Ответственной за организацию питания, Ларюшкиной Н.В. разместить выписку из

данного приказа на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных местах

для информирования родителей (законных представителей) обучающихся.

7. Ответственному за ведение сайта образовательной организации, Флику Владимиру

Петровичу разместить выписку из данного приказа на официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ХМР СОШ с. Кышик                                                      Н.А. Герасименко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

№ 147 от «10» апреля 2023 года

«О создании комиссии родительского контроля

за организацией и качеством школьного питания».

№п/п Ф.И.О. Подпись

1.  Богордаев Л.В.

2.  Вагатова В.А.

3.  Демьяненко К.А.

4.  Ларюшкина Н.В.

5.  Лозямова Е.А.

6.  Лупашко М.Л.

7.  Лыткина Н.А.

8.  Меньшикова Н.А.

9.  Мещерякова Е.И.

10.  Немельгина З.П.

11.  Рогина А.Ю.

12.  Фищук А.С.

13.  Флик В.П.

14.  Хорова М.Г.

15.  Хорова Н.П.

		2023-04-12T08:25:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЫШИК"